
PORTARIA Nº 103/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso  das atribuições 
que lhes são conferidas pela Lei nº 291/90 – GP de 
13/12/90, alterada pelas Leis nº 1.070/2002-GP, de 
30/08/2002.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear os membros do Conselho Tu-
telar dos Direitos da Criança e do Adolescente, 
constituído de 05 (cinco) titulares e 05 (cinco) 
suplentes, para exercer mandato, conforme a Lei 

nº 1.728/2014-GP, de 17/12/2014.
Art. 2º Segue abaixo relacionado os membros ti-
tulares e suplentes do mencionado Conselho:

CONSELHEIROS TITULARES:
•	 Bruna Danielly dos Santos
•	 Gilvaneide Gomes Modesto
•	 Janiele da Silva
•	 Josione Estevam da Silva
•	 Cleice Roseany de Oliveira Moreira

CONSELHEIROS SUPLENTES:
•	 Samara Verônica Batista Garcia
•	 Ana Lidia Santos Bezerra
•	 Cleiton de Farias Alexandre
•	 Moacírya Oliveira da Silva Nicassio
•	 João Marcos da Silva

Art. 3º O exercício da função de Conselheiro Tutelar será 
remunerado, de acordo com a remuneração do Cargo - 
simbologia CC-3, da Administração Municipal, com a 
qual não será estabelecido qualquer vínculo emprega-
tício, de acordo com o Artigo 20 da Lei nº 1070/2002.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de 
março de 2015.

Art. 5º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 20 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO VI – N° 764 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 25 de março de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PORTARIAS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei 
Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Muni-
cipal de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.
com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


